Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребенка – детский сад № 122»

Дзержинского ул., д. 89 А, тел. (861) 224-01-50

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024 г.

г. Краснодар

«Об усилении работы по недопущению принудительного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей)

воспитанников в образовательной организации»

В целях усиления работы по недопущению принудительного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего Самойлович Галине Владимировне:

1.1. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований

и целевых взносов согласно действующему законодательству.

1.2. Осуществлять контроль за недопущением сбора денежных средств в

группах.

1.3. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления

образовательной организации, в том числе родительских комитетов, в

части привлечения пожертвований и целевых взносов, установления

фиксированных размеров взносов.

1.4. Регулярно посещать родительские собрания. Анализировать протоколы

родительских собраний.

2. Заместителю заведующего Зима Татьяне Петровне:

2.1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка

привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за счет

добровольных пожертвований физических лиц в организации.

2.2. Довести до сведения работников организации информацию о запрете

сбора наличных денежных средств.

3. Ответственному за ведение сайта Политовой Наталье Владимировне:

3.1. Своевременно размещать отчеты о привлечении и расходовании

дополнительных финансовых средств в образовательной организации на

сайте организации.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий _______________________ А.А. Падий

№ 57 - А

		2024-09-14T10:44:49+0300
	Падий Анастасия Андреевна